令和３年９月１０日
保護者 各位

群馬県立勢多農林高等学校
校 長 田 村 浩 之

緊急事態宣言の延長に伴う分散登校の継続について

処暑の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の
教育活動に対する御理解・御協力を賜り感謝申し上げます。
さて、本県における緊急事態宣言が延長されることとなり、本校においても分散登校を継続すること

ととなりました。つきましては、下記の通り分散登校を継続実施いたしますので、御理解・御協力を賜
りますようお願い申し上げます。
なお、授業につきましては、一日６時間授業となります。
また、今後の感染状況により、変更等があった場合には、速やかに御連絡いたします。

記

１ ９月１３日（月）から９月３０日（木）の分散登校について

（１）引き続き、出席番号やコース別でクラスを２つに分け、交互に、登校日と家庭学習を設定します。
授業によっては家庭においてオンライン学習をする場合もあります。

（２）９月２７日（月）からの週は、前週に祝祭日があるため、登校生徒と家庭学習の順番がそれまで
と逆になりますのでご注意下さい。

（３）ホームルームやオンライン学習は、chromebookを使ってclassroomのMeet機能を活用します。ま
た、朝のSHRでは、家庭学習の生徒もMeetで参加し、担任から健康状態の確認や諸連絡を受けて下
さい。

（４）登校の際は、朝の検温を記入した「健康チェックカード」を必ず持参して下さい。また、登校時
に生徒用玄関でも職員が検温を実施しますので、以下の時間帯を守って登校して下さい。

登校時間帯 ８：１０～８：４０

（５）３７.０以上の体温や風邪様症状がある場合、同居する家族で同様の症状が見られる場合、本人
や同居家族でPCR検査が陽性または濃厚接触者と認定された場合は、登校を控えて下さい。その場
合、保護者の方から学校へ連絡をお願いします。なお、ワクチン接種やその副反応のため登校でき
ない場合には欠席や早退にはなりませんので、その場合も学校への連絡をお願いします。

（６）昼食時は、次のことを徹底して参りますので、御家庭でも御指導をお願いします。
なお、購買でのパン等の販売も再開します。

①昼食前の手洗い。
②自席で前を向き、黙食をする。
③食べ終わったら、会話する前にマスクを着用する。
④食事後、自席の消毒と手洗いを行う。

（７）部活動については、けが防止の観点から、全国大会、関東大会及びその予選会等に参加する部活
動についてのみ、感染防止対策を徹底した上で、感染リスクの低い必要最小限の活動を行う場合が
あります。

（８）３年生の進路指導や課外活動等で、家庭学習の日に登校していただく場合もございますので、ご
了解下さい。

前半生徒 家庭学習(ｵﾝﾗｲﾝ)

後半生徒 登校

９月２７日（月） ９月２８日（火） ９月２９日（水） ９月３０日（木）

前半生徒 家庭学習(ｵﾝﾗｲﾝ)

後半生徒 登校

前半生徒 登校

後半生徒 家庭学習(ｵﾝﾗｲﾝ）

前半生徒 家庭学習(ｵﾝﾗｲﾝ)

後半生徒 登校

前半生徒 登校

後半生徒 家庭学習(ｵﾝﾗｲﾝ）

９月２０日（月） ９月２１日（火） ９月２２日（水） ９月２３日（木） ９月２４日（金）

敬老の日
前半生徒 登校

後半生徒 家庭学習(ｵﾝﾗｲﾝ）

前半生徒 家庭学習(ｵﾝﾗｲﾝ)

後半生徒 登校
秋分の日

前半生徒 家庭学習(ｵﾝﾗｲﾝ)

後半生徒 登校

９月１３日（月） ９月１４日（火） ９月１５日（水） ９月１６日（木） ９月１７日（金）

前半生徒 登校

後半生徒 家庭学習(ｵﾝﾗｲﾝ）

前半生徒 登校

後半生徒 家庭学習(ｵﾝﾗｲﾝ）

前半生徒 家庭学習(ｵﾝﾗｲﾝ)

後半生徒 登校

前半生徒 登校

後半生徒 家庭学習(ｵﾝﾗｲﾝ）

２ 学年別の前半・後半の割り振り （※８月２７日から９月１０日までと同じです）

前半生徒
【１年】 ・植物系１組＝出席番号１～２０番

・植物系２組＝出席番号１～２０番
・動物科学科＝資源動物コース
・緑地土木科＝出席番号１～２０番
・食品科学科＝出席番号１～２０番

【２・３年】・植物科学科＝野菜・草花コース
・バイオテクノロジー科＝植物バイオコース
・動物科学科＝資源動物コース
・緑地土木科＝土木工学コース
・食品文化科＝食品科学コース
・グリーンライフ科＝フラワーデザインコース

後半生徒
【１年】 ・植物系１組＝出席番号２１～４０番

・植物系２組＝出席番号２１～４０番
・動物科学科＝応用動物コース
・緑地土木科＝出席番号２１～４１番
・食品科学科＝出席番号２１～４０番

【２・３年】・植物科学科＝作物・果樹コース
・バイオテクノロジー科＝フードバイオコース
・動物科学科＝応用動物コース
・緑地土木科＝緑地デザインコース
・食品文化科＝フードビジネスコース
・グリーンライフ科＝グリーンライフコース

３ ９月１３日（月）から９月３０日（木）までの校時表等について

（１）通常校時の６時間授業を実施します。
（２）家庭学習の時も、朝のSHRの時刻には、ホームルーム

のclassroomでMeetを使って参加して下さい。
（３）授業によっては、家庭においてもオンランイン授業

を行う場合があります。各授業ごとのclassroomに参加
し、連絡があるかこまめにチェックして下さい。

（４）家庭で、SHRやオンライン授業に参加する場合は、原
則制服としますが、私服も可とします。ただしその場
合、授業を受けるのにふさわしい服装として下さい。

（５）学校からの連絡は、ホームルームや授業ごとの連絡
は主にclassroom、保護者への通知は主にぐんまスクー
ルネット（GSN）メール、また、本校Webページに掲載
する場合もあります。こまめにチェックし、目を通し
ておくことが大切です。